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AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
(GARA 43/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, 
per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI NELLE STRADE PAVIMENTATE IN 
CONGLOMERATO BITUMINOSO. (CIA MO-I-03-2016) 
Scadenza presentazione offerte 13.12.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 15.12.2016 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di ditte ad essere invitate 
alla procedura negoziata per i lavori di manutenzione ordinaria da eseguirsi su strade pavimentate in conglomerato 
bituminoso, sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 04.11.2016, n. 161 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi 
“Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti) 
Il giorno 11.11.2016 alle ore 10.30 si è provveduto al sorteggio, in forma pubblica, presso l’Ufficio del Segretario 
Generale, delle n. 20 (venti) ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 239.200,00 oltre IVA, dei quali Euro 9.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
 
Ditte invitate n. 20 

1 
L.P. COSTRUZIONI DI LEONE VINCENZO & C. 
S.A.S. 

C.DA CROCEVIE CAVA ISPICA N. 2/BIS 97015 MODICA RG 

2 EDILSTRADE MINTURNO S.R.L. VIA TORELLO SNC 04026 MINTURNO - ZONA PARCHI LT 
3 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA N. 60 45030 OCCHIOBELLO RO 

4 EDIL FAB S.R.L. VIA XXV APRILE N. 12 52100 AREZZO AR 

5 PESARESI GIUSEPPE S.P.A. VIA EMILIA N. 190 47922 
S. MARTINO IN RIPAROTTA - 
RIMINI 

RN 

6 C.I.MO.TER. S.R.L. VIALE BERNINI N. 9 45100 ROVIGO RO 
7 DE.MA. S.R.L. VIA GIGLIOLA N. 202 44026 BOSCO MESOLA FE 

8 
L.M.G. BUILDING S.R.L. in avvalimento con la Ditta 
De Marzi Geom. Pietro S.r.l. – via Roma n. 35 – 23010 
Caiolo SO 

VIA PANORAMICA N. 47 25040 CORTENO GOLGI BS 

9 
PROGETTAZIONI IMMOBILIARI COSTRUZIONI 
ALESSANDRO S.R.L. 

CONTRADA ROCCANAVE SS. 113 SNC 98060 OLIVERI ME 

10 NERVESA INERTI S.P.A. VIA MADONNETTA N. 18 31040 NERVESA DELLA BATTAGLIA TV 

11 GRUPPO ADIGE BITUMI S.P.A. CORSO IV NOVEMBRE N. 13/I 38016 MEZZOCORONA TN 

12 ERREGI S.R.L. VIA MIRA N. 16 35018 SAN MARTINO DI LUPARI PD 
13 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

14 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 

15 
GIOACCHINI SANTE S.A.S. DI ANDREA 
GIOACCHINI 

STRADA REGIONALE CASSIA KM 136,3 01021 ACQUAPENDENTE VT 

16 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44020 QUARTESANA FE 
17 PAZZOCCO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MASO DI SOTTO N. 10 37028 ROVERE' VERONESE VR 

18 MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO S.R.L. VIA LEONARDO DA VINCI N. 8 35030 CARBONARA - ROVOLON PD 

19 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 

20 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. VIA CANDIE N. 2/B 35043 MONSELICE PD 

 
Ditte partecipanti n. 14 

1 
L.P. COSTRUZIONI DI LEONE VINCENZO & C. 
S.A.S. 

C.DA CROCEVIE CAVA ISPICA N. 2/BIS 97015 MODICA RG 

2 EDILSTRADE MINTURNO S.R.L. VIA TORELLO SNC 04026 MINTURNO - ZONA PARCHI LT 

3 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA N. 60 45030 OCCHIOBELLO RO 

4 PESARESI GIUSEPPE S.P.A. VIA EMILIA N. 190 47922 
S. MARTINO IN RIPAROTTA - 
RIMINI 

RN 

5 C.I.MO.TER. S.R.L. VIALE BERNINI N. 9 45100 ROVIGO RO 

6 DE.MA. S.R.L. VIA GIGLIOLA N. 202 44026 BOSCO MESOLA FE 

7 NERVESA INERTI S.P.A. VIA MADONNETTA N. 18 31040 NERVESA DELLA BATTAGLIA TV 

8 ERREGI S.R.L. VIA MIRA N. 16 35018 SAN MARTINO DI LUPARI PD 
9 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

10 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 



11 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44020 QUARTESANA FE 

12 MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO S.R.L. VIA LEONARDO DA VINCI N. 8 35030 CARBONARA - ROVOLON PD 

13 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 

14 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. VIA CANDIE N. 2/B 35043 MONSELICE PD 

 
Graduatoria 

1 Moretti S.r.l. ribasso offerto del 19,415% 

2 L.P. Costruzioni di Leone V. & C. S.a.s. ribasso offerto del 19,271% 

3 DE.MA. S.r.l. ribasso offerto del 18,970% 

4 ERREGI S.r.l. ribasso offerto del 18,240% 

5 C.I.MO.TER. S.r.l. ribasso offerto del 18,000% 

6 Martini Scavi S.r.l. ribasso offerto del 17,390% 

7 Nervesa Inerti S.p.A. ribasso offerto del 16,500% 

8 Eredi Fantoni Adriano S.r.l. ribasso offerto del 16,320% 

9 Costruzioni Ital Strade S.r.l. ribasso offerto del 15,281% 

10 Robur Asfalti S.r.l. ribasso offerto del 12,970% 

11 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. ribasso offerto del 12,696% 

12 Pesaresi Giuseppe S.p.A. ribasso offerto del 11,257% 

13 Geo Costruzioni S.r.l. ribasso offerto del 9,770% 

 Edil Strade Minturno S.r.l. ribasso offerto del 23,971% 

 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016, relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiori alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. In sede di gara si è provveduto 
al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). Pertanto, 
sorteggiato il metodo C, e individuata nel 19,719% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta MORETTI 
S.R.L. con il ribasso del 19,415% per l’importo a base d’appalto di Euro 230.000,00 oltre oneri della sicurezza ed IVA 
22% (Euro 52.624,00) e così per un totale di Euro 291.824,00. Il ribasso offerto del 19,415% è da applicare ai singoli 
prezzi dell’elenco prezzi, in sede di contabilità 
 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è invece efficace nei confronti dei 
contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza Consiglio di Stato 32/2012) 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 28.12.2016 


